
                                                2022 年 8 月 18 日 

ご利用者様各位 

 

 株式会社アイフォーカス 

AAAS Watch サポートチーム  

  

                      AAAS-Watch のご使用に関する注意喚起 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

この度は AAAS-Watch のご利用に関しまして、連日の猛暑や大雨の天気で、不具合

を起こす可能性がありますので、注意喚起とともにお詫び申し上げます。 

弊社のAAAS-Watchがこのような過酷な環境でご利用にあたって、Watchが汗や蒸気

の水没による発熱の事象が発生いたしました。 

メールにて恐縮ですが、取り急ぎお詫びとご連絡申し上げます。ご利用者様にご迷惑

をおかけしたことに、誠に申し訳ございません。詳細につきまして以下にご報告申し上

げます。  

                                    敬具 

  

                                                        記 

  

■   今回起きた事象 

連日の大雨と炎天下で Watch を腕に着用し、通常作業していまして、Watch が発

熱して本体が高温になり、手首に軽いやけどの跡が見られた事象が発生いたしま

した。 

  

■   原因 

炎天下での作業時に、汗や蒸気がWatchに染み出してしまい、内部へ浸透して故

障したと推測されます。 

  

■   今後の対処及び対応 

このような事象を未然に防止する為に、Watch 本体が水没または発熱していると感

じたときに直ちに使用を中止にしていただき、本体電源をオフにする事です。 



また、すでに上記の事象がみられたご利用者様は、大変お手数をおかけしますが、

ご購入先販売店までご連絡をお願いいたします。 

この度はご迷惑をおかけいたしまして誠に申し訳ございませんでした。重ね重ね深

くお詫び申し上げます。 

今後とも変わらぬお引き立てのほどよろしくお願い申し上げます。 

  

本件に関してのお問合わせ先は以下の通りです。 

AAAS-Watch サポート：aaaswatch@i-focus.co.jp 

  

以上 

  

----------------------------------------------------------- 

AAAS Watch サポート先 

※ aaaswatch@i-focus.co.jp 

※ 本メールは送信専用のメールアドレスから配信されています。 

ご返信いただいてもお答えできませんのでご了承ください。 

------------------------------------------------------------ 

 


